



Nota van Inlichtingen

Gemeente Vlissingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Het leveren van tractoren en een kooimaaimachine”

Datum: 11-12-2020

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichting gemeente Vlissingen "Het leveren van tractoren en een kooimaaimachine"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	12	B	Hierin wordt gesproken over een grote trekker met een vermogen tussen 65KW en 85KW. Wij hebben een trekker die geschikt is voor jullie met een maximaal vermogen van 81KW is deze dus toegestaan om in te dienen? Omdat in 03-PVE Paragraaf E-2.48 gesproken wordt van minimaal 60KW en Maximaal 75KW. Dus er worden 2 verschillende vermogens gevraagd. Welk vermogen moeten we aanhouden?	Opmerking: Het is niet per definitie zo, dat het gestelde in de leidraad, zoals de eisen die gesteld worden aan de kerncompetenties, exact gelijk zijn aan het gestelde in het programma van eisen. Er kunnen redenen zijn, dat deze van elkaar afwijken. Leidraad: Het gestelde in Hoofdstuk IV, paragraaf B, voor perceel 2 wordt aangepast. De kerncompetentie luidt nu: Levering van een grote tractor, met een vermogen tussen 60 en 75 kW. Programma van Eisen: Eis E-2.48 wijzigt niet en blijft onverkort gehandhaafd.
Vragen m.b.t. perceel 1					
2	03 - PVE	3	E-1.33	mag ik er van uit gaan dat men met maaimachine de tractor bedoelt?	Dank voor uw oplettendheid. Het betreft een ommissie. Eis E-1.33 wordt aangepast en luidt nu: De tractor is voorzien van een akoestisch achteruitrijdsignaal (niet uitschakelbaar) en niet in de achterlichten gemonteerd.
3	03 - PVE		E-1.37	Wij hebben een trekker met maximaal 54PK dit is 0,5 PK te weinig als gevraagd. Is dit een Issue? Want onze trekker heeft geen hydrostatische aandrijving maar de luxere easy drive/vario transmissie. Bij deze transmissie treed dus geen hydraulische verliezen op in tegenstelling tot de hydrostaat transmissie. Waardoor er altijd netto meer vermogen overblijft!	Eis E-1.37 wordt aangepast en luidt nu: De tractor is voorzien van een dieselmotor, welke voorzien is van een permanente onderhoudsvrije distributieaandrijving, met een minimaal vermogen van 39 kW en een maximaal vermogen van 50 kW, volgens ISO 14396. De door u voorgestelde transmissie dient minimaal gelijkwaardig te zijn aan hetgeen in eis E-1.39 is verwoord.
4	03 - PVE		E-1.42	U Vraagt een onafhankelijke Aftakas, 540/540e Dit is niet gebruikelijk bij compact tractoren. Wilt u de eis aanpassen naar onafhankelijke aftakas 540?	Eis E-1.42 wordt aangepast en luidt nu: De tractor moet voorzien zijn van een onafhankelijke aftakas achter van 540 t.p.m. Indien de aftakas daarnaast ook andere standen heeft, is dat ook toegestaan.
5	03 - PVE	4	E-1.52	Tractoren in deze klasse hebben een maximaal toelaatbaar trekvermogen van ruim onder de 8000kg. Luchtremmen zijn pas verplicht vanaf 8000kg inclusief het eigen gewicht van de aanhanger. In de praktijk worden er dan ook geen machines geconstrueerd die voorzien zijn van luchtremmen, maar deze worden voorzien van een veel goedkopere oplossing, namelijk een oplooptrem, welke ook is goedgekeurd door de RDW. Mijn vraag is daarom of een affabriekgemonteerd luchtremstelsysteem nog steeds een eis is, of kan dit omgezet worden naar een wens?	Opdrachtgever vermoedt dat u hier eis E-1.51 bedoelt. Eis E-1.51 blijft gehandhaafd. Opdrachtgever heeft een aanhangwagen, welke met deze tractor verplaatst moet worden, met luchtremmen. Dat is de reden dat deze eis blijft bestaan. Wellicht ten overvloede geeft opdrachtgever aan, dat eis E-1.52 blijft bestaan.
Vragen m.b.t. perceel 2					
6	03 - PVE	8	E-2.10	Mag dit ook een nieuw ongebruikte voorraad model zijn met bj 2020?	De eis is, dat de tractor nieuw en ongebruikt moet zijn. Indien een voorraadmodel uit 2020 hieraan voldoet, dan is het toegestaan deze tractor aan te bieden.
7	03 - PVE		E-2.18	Alle aanboudwelen bij de Gemeente zijn voorzien van 7 polige stekker, waarom nu de vraag een 13 polige te monteren?	Deze eis is gericht op de toekomst. Nieuwe aanboudwelen zijn uitgerust met een 13 polige stekker.
8	03 - PVE		E-2.19	Moet de bumper constructie worden gebruikt in combinatie met voorlader?	Nee, de bumperconstructie wordt niet gebruikt in combinatie met de voorlader.
9	03 - PVE		E-2.23	Onze aan te bieden voorlader heeft mechanische parkeersteunen in plaats van de gevraagde hydraulische parkeersteunen. Dit is maar 1 leverancier gegeven en kan dus niet af-fabriek geleverd worden, alsook in de praktijktest niet meegenomen worden. Kan dit aangepast worden naar de eis voor mechanische parkeersteunen?	Opdrachtgever vraagt niet expliciet om een voorlader af fabriek. Het is inschrijvers tevens toegestaan een achteraf opbouw toe te passen. Eis E-2.23 wordt aangepast en luidt nu: De voorlader is voorzien van twee parkeersteunen, welke hydraulisch of mechanisch worden bediend.

Nota van inlichting gemeente Vlissingen "Het leveren van tractoren en een kooimaaimachine"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
10	03 - PVE		E-2.40	Met de opgegeven banden maat in E-2.62 komt de tractor door de opgegeven hoogte, mag dit of wat is de marge?	E-2.40 wordt aangepast en luidt nu: De maximale hoogte van de tractor bedraagt 3.000 mm (exclusief zwaailamp of flitslampen).
11	03 - PVE		E-2.44	Wordt met de maaimachine de tractor bedoelt? Of de maaimachine die in de tractor wordt gemonteerd?	Dank voor uw oplettendheid. Het betreft een omissie. Eis E-2.44 wordt aangepast en luidt nu: De tractor is voorzien van een akoestisch achteruitrijdsignaal (niet uitschakelbaar) en niet in de achterlichten gemonteerd.
12	03 - PVE		E-2.48	Hierin wordt gesproken over een grote trekker met een vermogen van minimaal 60KW en maximaal 75KW?	Dat is juist.
13	03 - PVE		E-2.55	Kan dit gelezen worden als 1 proportioneel dubbelwerkend ventiel?	Dat is juist.
14	03 - PVE		E-2.56	Totaal aantal ventielen achter is dus 3? Waarvan 1 proportioneel dubbelwerkend?	Uw interpretatie van deze eis is correct.
15	03 - PVE		E-2.62	De maat van de gevraagde band past net niet/net wel onder de tractor, mag er anders een kleinere band geleverd worden met grasprofiel om veiligheid marges te kunnen handhaven.	Het staat inschrijver vrij een andere bandenmaat te leveren. In de beschrijving van de leveringsomvang, welke achter onderdeel 7 ingediend moet worden, beschrijft inschrijver duidelijk welke band en welke bandenmaat wordt geleverd.
16	03 - PVE		E-2.101	Uiteraard kan er een opleiding gevolgd worden, waardoor het reguliere onderhoud door de gemeente uitgevoerd kan worden. Maar uiteindelijk zal het grote onderhoud en reparaties, zeker in de te geven garantieperiode, uitgevoerd moeten worden door een "erkende" dealer. Om er zo ook zeker van te zijn de garantieperiode tot een goed einde te brengen. Onze vraag? Dit graag uit programma van eisen te halen, denk bijv. aan reparaties/onderhoud/modificatie/software updates etc.	Gedurende de garantieperiode, worden de garantiwerkzaamheden door inschrijver uitgevoerd. Indien er sprake is van een modificatie, software updates enzovoort, worden deze werkzaamheden door inschrijver uitgevoerd. Eis E-2.101 blijft onverkort van kracht.
17	04 - KG criteria		KG-2.1	Hier wordt als laatste een aftakas voorzide beschreven, maar in de eisen zien we die niet terug. Is een aftakas voorzide een eis? Want dan komt er ook een fronthef bij, dit kan namelijk niet los van elkaar.	In KG-2.1 is de onderste zin, namelijk - Aftakas voor, per abuis blijven staan. De aftakas aan de voorzide is geen eis. In KG-2.1 vervalt het laatste punt, namelijk aftakas voor.
18	<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad Controleer uw inschrijving op compleetheid voordat u deze indient.				